Que est facta idus aprilis, anno XVIII regni regis Leudovici.
Sig+num Berengarii abbatis, qui hanc donacionem laudavi, 

firmavi firmarique rogavi. Sig+num Arnalli prepositi. Sig+num 
Arnalli Lucanensi. Sig+num Kavarroches. Sig+num Berengarii 
chamerarii. Sig+num Raimundi capellani.

Guillelmus presbiter, qui hanc cartam scripsit sub die et 
anno quo supra.

Bertrandi de Biania, gerentis vicem Berengarii levite, publici 
scriptoris Sancti Iohannis, qui hoc anno Domini M CC XXX IIII 
IIII idus september fideliter translatavit die et anno quo supra.
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70

1126, juny, 25

Venda. Berenguer Arnau, abat del monestir de Sant Joan de les 
Abadesses, estableix en feu als esposos Perella i Cordovana, pel 
preu de 70 morabatins, el mas Planes, situat a la parròquia 
de Sant Pau de Segúries, a la vall de Ripoll i al comtat de 
Besalú.

 A. ACA, Cancelleria, Ramon Berenguer III, núm. 279.
 B. Canalars I, f. 40, núm. 45 (sac 6).
 a. MONSALVATJE. Colección... Noticias, vol. XV, núm. 2228, p. 354.
 b. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 25, p. 18.

Notum sit hominibus tan presentibus quam futuris. Quam 
ego Berengarius Arnaldi, abbas Sancti Iohannis cenobii Rivipo-
llentis, cum consensu hominium clericorum ibique adstancium, 
dono tibi Perelle et uxori tue Cordubane nomine et filio tuo ad 
fevum mansum I de Planes, cum homnibus suis pertinenciis, quam 
abuit Arnaldus Raimundi de Potos, propter septuaginta morebati-
nos quos a te abui tali condicione ut tu et homnes tua posteritas 
libere, habeas vel abeat ad servicium tamen Sancti Iohannis et 
homnium clericorum ibique Deo serviencium. Quod est in comitatu 
Bisildunensium, in parrohechia Sancti Pauli, in valle Rivipollentis; 
et afrontat ipsum mansum ex parte orientis in Roca Gissera, et 
occiduo in Redunela, et de meridie in serra de Pinosa, et etiam 
ex parte circi in Bel Sula. Si qui contra hanc donacionis seriem 
venerit ad inrrumpendum agere non valeat quod temptaverit sed 
pro sola pressumcionis temeritate quicquid ibi leserit vel inde 
abstulerit in duplo tibi componat cum sua melioracione, deinde 
in posterum firma hec permaneat.

Actum est hoc VII kalendas iulii, anno XVIII regnante Lu-
dovico rege.

Sig+num Berengarii Arnaldi abatis, qui hanc cartam fieri, 
fecit firmarique rogavit. Sig+num Arnaldi prepositi. Sig+num 
Bernardi sacriste. Sig+num Mironis cambararii. Sig+num Ulivarii.  
Sig+num Bernardi Arnaldi. Sig+num Bernardi Adalberti prio-
ris. Sig+num Bernardi Iohannis. Sig+num Cavarrocas. Sig+num 
R[aimundi] Mironi. Sig+num Bertran.

Petrus ipodiaconus, qui anc donacionis scriptura rogatus 
scripsit die et anno quo supra. Hoc signavit ita Bernardus et 
archilevita.
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71

1127, juny, 25
Oblació. Ramon Berenguer de Tagamanent, d’acord amb la seva 

esposa Ermessenda i els seus fills Pere, Albert i Bernat, ofereix 
al monestir de Sant Joan de les Abadesses el seu fill Miró 
perquè esdevingui canonge regular. Com a dot ofereix l’alou 
anomenat l’Alzina de Sant Joan, amb les seves pertinences, 
rèdits i un molí; aquest alou està situat al comtat de Besalú, 
a la Vall d’en Bas, a la parròquia de Sant Esteve d’en Bas. Es 
reserva l’usdefruit durant la seva vida, la de la seva esposa i 
la del seu fill Pere, a canvi de pagar un cens anual consistent 
en dues gallines.

 A. AMSJA (olim núm. 1).
 B. BC. Pascual, ms. 729, vol. IX, f. 201r-201v.
 a. GROS. “L’Arxiu...” (2), núm. 26, p. 18.
 #  JUNYENT. El monestir..., p. 54.
 320 × 150 mm. Bon estat de conservació.

Non sit ocultum set cunctis vere manifestum. Quod ego Rai-
mundus Berengarii Tagamanentis [ecclesie] Sancti Iohannis cenobio. 
Mirone obtuli filium meum gratia concedente divina sub ordinie 
kannonico regularite ibi victurum. Quemque legalium legum aucto-
ritas est ex propriis mee substantie rebus heredito. Dono namque 
toto mentis affectu alodium meum quod habeo in comitatu Bisun-
dunensi, in valle Bassensi, in parrochia Sancti Stephani de Oculo, 
in loco qui vocitatur Olzina Sancti Iohanni pro hereditate filii mei 
Mironis, cum suis pertinentiis omnibus universisque reditibus, et 
cum uno molendino sicut ibidem melius habeo vel habere debeo. 
Factum est hoc voluntate et consensu uxoris mee filiorumque 
meorum Petri et Arberti et Bernardi quorum consilio operatur 
sum hoc. Sub tali modo ut habeam et teneam illud adhuc per 
Sanctum Iohannem omni tempore vite mee et uxor mea filiusque 
meis Petrus si supervixerint post me. Ac per hoc dabo annuatim 
Sancto Iohanni per recognitionem II gallinas similite et uxor mea 
et filius meis Petrus tempore vite sue. Post mortem vero illorum 
revertatur ad Sanctum Iohannem libere sine alicuius contradictione. 
Quicumque sua temeritate hanc kartam donacionis violari voluerit, 
non hoc valeat vendicare, quod requirit sed componat in duplo cum 
sua melioracione. Et in antea hec karta firma permaneat. 

Que est facta VII kalendas iulii, anno XVIIII regnante refe 
Leudovico. 
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Sig+num Raimundi Berengarii, qui hanc kartam fieri, vissi, fir-
mavi firmarique rogavi. Sig+num Ermessendis uxoris eius. Sig+num 
filii eius Petri. Sig+num Arberti. Sig+num Bernardi. Sig+num Arnalli 
Bertrandi. Sig+num Sancii Berengarii. Sig+num Arnalli Unuli.